



भाकृअनुप-केन्द्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान
कासरगोड़ - 671124, केरल, भारत



ICAR-Central Plantation Crops Research Institute

Kasaragod 671124, Kerala, India

(An ISO 9001:2015 Certified Institution)



Phone (Off): 04994 - 232333

Fax: 04994 - 232322

(EPABX) : 04994 - 232893-95

04994 - 232090

04994 - 232996

Email: director.cpcri@icar.gov.in

directorcpcri@gmail.com

Website: <https://cpcri.icar.gov.in>



E.F.No. 4(12)RTI/Tech/2022-Estt.

Date : 11.04.2022

To

Mr. Kirubakaran
C 56, Forest Campus,
R.S. Puram PO
Coimbatore, Pin:641002

Sub : Right to Information Act, 2005 - reg.
Ref : Your RTI application dated 24.03.2022

Sir,

With reference to the above, the required information is furnished below:

1	What is the qualification for drivers?	Essential: (i) Matriculation pass qualification from a recognized board; (ii) Possession of a valid and appropriate driving
---	--	---

		<p>licence from prescribed Government Authority (the candidate will have to pass the practical skill test to be taken by an appropriate Committee of Institute/Hqrs).</p> <p>Desirable:</p> <p>(i) One year trade certificate in the relevant field from ITI; or</p> <p>(ii) Experience of driving in a recognized institution; or</p> <p>(iii) Experience of motor mechanic work</p>														
2	2. At present what is the current position of drivers and their qualifications?	<p>CPCRI,Kasaragod – 3</p> <p>CPCRI, Regional Station, Vittal – 2</p> <p>CPCRI Regional Station, Kayamkulam – 1</p> <p>CPCRI Regional Station, Mohitnagar-1</p> <p>CPCRI Regional Station, Kahikuchi– 1</p> <p>KVK, Kasaragod- 1</p> <p>KVK, Alapuzha- 1</p> <table border="1" data-bbox="804 1155 1402 2038"> <tr> <td data-bbox="804 1155 1083 1263">Manohara S, Technical Officer</td> <td data-bbox="1083 1155 1402 1263">SSLC</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1263 1083 1402">Satheesh Kumar , Technical Assistant</td> <td data-bbox="1083 1263 1402 1402">Technical High School leaving examination in the trade ‘fitting’</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1402 1083 1541">V Chandrasekhara Shetty, Senior Technical Assistant</td> <td data-bbox="1083 1402 1402 1541">6th Pass</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1541 1083 1680">Gopinath Malakar, Senior Technical Assistant</td> <td data-bbox="1083 1541 1402 1680">8th Pass</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1680 1083 1796">Jagadish Roy, Senior Technical Assistant</td> <td data-bbox="1083 1680 1402 1796">10th pass</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1796 1083 1971">Tharanath Naik, Senior Technician</td> <td data-bbox="1083 1796 1402 1971">10th Pass, ITI Diploma in Mechanic Driver</td> </tr> <tr> <td data-bbox="804 1971 1083 2038">Dayanandan Unnithan T, Senior Technical</td> <td data-bbox="1083 1971 1402 2038">8th pass</td> </tr> </table>	Manohara S, Technical Officer	SSLC	Satheesh Kumar , Technical Assistant	Technical High School leaving examination in the trade ‘fitting’	V Chandrasekhara Shetty, Senior Technical Assistant	6 th Pass	Gopinath Malakar, Senior Technical Assistant	8 th Pass	Jagadish Roy, Senior Technical Assistant	10 th pass	Tharanath Naik, Senior Technician	10 th Pass, ITI Diploma in Mechanic Driver	Dayanandan Unnithan T, Senior Technical	8 th pass
Manohara S, Technical Officer	SSLC															
Satheesh Kumar , Technical Assistant	Technical High School leaving examination in the trade ‘fitting’															
V Chandrasekhara Shetty, Senior Technical Assistant	6 th Pass															
Gopinath Malakar, Senior Technical Assistant	8 th Pass															
Jagadish Roy, Senior Technical Assistant	10 th pass															
Tharanath Naik, Senior Technician	10 th Pass, ITI Diploma in Mechanic Driver															
Dayanandan Unnithan T, Senior Technical	8 th pass															

		Assistant	
		AK Ramadas, Senior Technical Assistant	10th failed
		Lagesh KP, Technician	Degree
3	It is requested that any of the staff under your institute has been inducted from Driver (Non-Technical) to Driver Technical cadre. If, so, On what basis the induction/promotion was done.	Yes, The Drivers prior to 29.6.1996 were in Auxiliary Category and put in Technical category in T-1 grade w.e.f. 2~9.06.1996 with the issue of ICAR Circular No.17-12/95-Estt.IV dated 20_8.1996. If a Driver possessing qualification 8th class pass has been placed in Technical grade T1 on 29~.6.1996.	
4	It is also requested that to furnish the current status of the drivers recruited through ICAR-CPCRI ADVT.No.02/2015-16(No.F.4(196/2014-Estt)).	As per F.No.4(196)T-1/2018-Estt. Dated 15.01.2019, two drivers were posted at CPCRI, KVK, Kasaragod and KVK, Alappuzha.	

This disposes off your request under the provisions of Right to Information Act-2005. In case you desire to file an appeal on this issue the same may be addressed to the Director, ICAR-CPCRI, P.O. Kudlu, Kasaragod – 671 124, Kerala.

Yours faithfully,

(JENNY CM)
Administrative Officer &
Public Information Officer